


Domov „ Na Zámku“ 
 

Zřizovatelem Domova „Na Zámku“ Nezamyslice je 
Olomoucký kraj.  

 

V Olomouckém kraji jsme jako jediné zařízení, které se 
zahradní terapii věnuje v tak velké míře. 

 

V zahradní terapii máme zapojeno kolem 40 uživatelů. 

 

 

 



Zahradní terapie  
 Zahradní terapie je pro uživatele s mentálním 

postižením velkým přínosem. 

 

 Uživatel nejen že je celý den na čerstvém vzduchu, 
rozvíjí zde jemnou i hrubou motoriku, ale také 
stimuluje své smysly a chování.  

 

 U uživatelů, kteří jsou zapojeni do zahradní terapie 
poklesla také medikace. 



 
 
 
 
Zapojení uživatelů do zahradní 
terapie 
  
 U nás se uživatelé zapojují do všech činností spojené s 

prací v zahradě  

 Od pěstování zeleniny přes zhotovováním nových  
zahradních projektů 

 Uživatelé při realizaci nových projektů v zahradě se 
zapojují do prací od samotného počátku až po finální 
úpravy  

 

 

 



Hřiště na Boccu 







Vybudování jezírka 





Aromaterapeutický záhon 







Další práce klientů 
 Klienti se dále podílely na dalších projektech  

 

 Triangl růží 

 

 Bylinná spirála 

 

 Vyvýšené záhony 

 



Triangl růží 





Bylinná spirála 





Vyvýšené záhony 





Práce v prutniku 





Další pracovní činnosti uživatelů 



Děkuji za pozornost. 

 

 

 


